² I Reg. II, 24. ³ Prov. XXXI, 3. ⁴ Prov. V, 11.

(62) *Μὴ δὲς γυναιξὶ τὸν σὸν.* Cod. R. μὴ δὲς. *Μοχ* τὰ σὰ χρήματα. Horum loco legitur apud LXX, Prov. XXXI, 3, *Μὴ δὲς γυναιξὶ σὸν πλοῦτον, καὶ σὸν νοῦν, καὶ βίον εἰς ὑστεροβουλίαν. Ne dederis mulieribus divitias tuas ei mentem tuam et vitam in penitentiam.* Hebr.: *Unde aboleantur consilia regum.* Vulg.: *Ad delendos reges; nec facile Græca eius conciliare.*

(63) *Εὐ γὰρ ἴσθι, μεταμελήσει σοι.* Ita cod. Reg. et Combef. In edit. γὰρ et σοι desunt.

(64) *Κατατριβῶσι σάρκα σώματός σου.* Ita LXX interpretes, quando contentur carnes corporis tui; Vulg.: *Cum consumperis carnes tuas.* Legendum forte videretur *κατατριβῶνται σάρκα*, sicque legit Billius.

(65) *Καθαρῶς.* Cod. Reg., Montac., Morel. ac Combef. καλῶς. Melius tamen edit.

(66) *Φύλαξαι τὴν παγίδα.* Bill.: *Sagenam ob-*

dos erat Heli, atque filios quidem impia crimina patrans objurgabat. *Non enim bona fama est, in- quiebat, o filii, quam de vobis audio.* Quoniam autem haud acriter ac vehementer objurgabat, vehementer ipse accusatus est, scelerisque filiorum pius pater poenas luit. Hoc exemplum ipse quoque reformidans, ad hanc admonitionem veni. Quod tibi acciderit, ignoro. Quæ hæc tanta caligo te circumfundit? Quoniam pacto genus tuum dedecoras? Dedecoras etiam canitiem nostram, spesque eas, quas de te conceptus habebamus cum Navilos perrexissemus, atque omne boni genus, et disse- ruissemus, et, ut quidem nobis videbatur, persua- sissimus? Quin tu Scripturam audis, dicentem: *Ne dederis mulieribus divitias tuas, et opea* 173 *tuis in serum consilium?* Hujus rei, mihi crede, aliquando post, te ponitibit, cum obtrita corporis tui carnes fuerint, ut Scriptura verbis utar, ac mens, velut diffussa et penetrata nube, Deum prospicere, atque ea quæ commoda et fragiferia sunt, pure ac liquido considerare poterit. Cave laqueum, ne oculis tuis capiaris; et, si captus es, expergiscere, ne illud etiam, quod rumore celebratur, confirmes: nempe quod veneficis quibusdam mens tibi subrepta sit, siquidem ad committiscenda mala mire solers est lascivia. Atque acerbum quidem est, tantam domum, ac tot laboribus collectam, brevi adeo temporis spatio dissipare et evertere, ac presertim vitæ initis, cum vel bonæ, vel malæ famæ et existimationis sibi quisque funda- menta jacit. At longe gravius et acerbius, virgines et feminas, quas et tui parentes, et tu etiam, ut nobis fidem fecisti, Dei cultui consecrasti, sacrilega manu rapere, atque alias quidem jam habere, aliis autem, tanquam idem perpessus, terrorem injicere. Quamobrem et Dei, quem colis, metu, et nostri reverentia permotus, ab omni improbo et flagitioso animi insituto deinceps te re- prime. Nam si fieri posset, ut vel per transen- sum spectans, ignominiam, qua nos omnes perfu- disti, cognitam haberes, fortasse ne alia quidem admonitione opus habuisses, verum ipsam quoque

(67) *Ἐκνησον.* Ita cod. Reg., Par., Montac., Morel. ac Combef., sicque legit Bill. In edit. ἐκνήσον. (68) *Βεβαιώσῃς.* Ita cod. Reg. In edit. διαβεβαιώσῃς.

(69) *Φαρμάκος τὸν νοῦν ἐκλάπησ.* Ita cod. Reg. In edit. ἐκλάπησ. Pro *φαρμάκος*, legit Bill. βλεφαρός.

(70) *Ὄκον τοσοῦτον.* Cod. τοῦτον. (71) *Γυναικας παρθένους ὄσας, ἃς καὶ οἱ σοῦ,* etc. Sic cod. 2022. Edit. παρθένους, ἃς καὶ οἱ σοῦ.

(72) *Τὴν ἀδοξίαν.* Ita cod. Reg., Montac., Morel. ac Combef., sicque legit Bill. In edit. τὴν δόξαν, quod Bill.: *opinionem eam.*

(73) *Σύμβουλον.* Ita cod. Reg., Montac., Morel. ac Combef., sicque legit Bill. In edit. σύμβουλον. Notat Combef. alias legi *συμβούλην.*

(74) *Ἡδω.* Cod. 1405, ἥδως.

(75) *Οὐδαμῶς.* Id. cod. οὐδαμῶς.

Iulianum in rerum gerendarum consilium adhibuisses. His iucundiora quidem habebam, quæ scriberem, utiliora autem haudquaquam. Ac multo etiam plura scribere prætermittam, quod illud sciam, nisi Dei metus te coerceat, parvam aut nullam omnino vim sermones habituros esse: quandoquidem ferro quoque cera facile imprimitur, ferrum autem difficilius: adamas vero ne firmissima quidem re, propter naturæ duritiem.

174 CCVII. JACOBO.

ΣΖ'. ΙΑΚΩΒΩ (76).

Jacobus, ad quem scripta est hæc epistola præfectus fuit Cappadocia; Alypius uitem, cujus uxorem viduam ipsi commendat Gregorius, idem esse videtur, ac ille qui anno 380 Cappadocia præfectus erat, ad quem etiam scriptas a Gregorio litteras vidimus. Porro Simplicia hæc, Alypii vidua, illa sit uerue ad quam Basilii et Gregorii exstant epistolæ, divinare non licet. Hæretica quidem ista tum erat ac soluta, sed agnita forsân veritate nupta, imo jam et vidua. Si Muratorio fides (77), Alypius, de quo in hæc epistola agitur, maritus Gorgoniae sororis Gregorii fuit, qui etiam Simplicia quondam maritus fuerat. Quæ quomodo possint conciliari minime intelligo. Precibus contendit, ut Jacobus Simplicia causa rectissime perpensa et explorata, hilariorum eam ad se remittat.

Si corpore ita valerem, ut laboribus ferendis par essem, ipsemet ad vos me contulisset, ut et congressus vestri desiderium explerem, et de quibus vollem, colloquerer. Non enim de levibus rebus nobis sermo est. Quoniam autem adversa valetudinae teneor, ad litteras venire necesse habui. Ornatissimam filiam nostram Simpliciam, probi atque honesti viri Alypii, totius patriæ nostræ ornamenti, quondam uxorem, cum miseris viduitatis, atque orbiuitatis nominibus tibi offero, ut a te, de his rebus, in quibus ope tua indigebit, jus suum obtineat. Ac calamitatis magnitudinem, quæso, conspice. Nondum luctibus finem imposuit, et de pupillis laborat, ac longas peregrinationes in tam imbecilli corpore ac negotiorum insolentia suscipit, quæ ne quidem ultra domus limen progredi consuevit. Quo quid miserabilius? nempe ne Iaculus quidem locum dari, ac nobilitatis honorem calamitate opprimi. Hæc igitur omnia tecum repatans, atque etiam precibus nostris permotus, ne exspectes, dum alius tibi iudex sit, magno, inquam, ac probo Jacobo: neu eam in hanc necessitatem addueas, ut longiorem peregrinationem inire cogatur, cum æquitate causæ suæ magno opere confidat, ut quidem multis, ac nobis item, fidem facit. Verum litteris nostris perlectis, causaque rectissime perpensa et explorata, hilariorum eam ad nos remitte, illud ante omnia cum animo tuo considerans, multa te Dei beneficio consecutum esse, potentiam, opes, famam atque existimationem, quæ ad majorem felicitatem aditum muniant. Hæc tibi per præsentem benignitatem conserva: sicut cogita, ut liberorum pater, partim e periculis extractus, partim ingressus pericula, lætasque ac commodas tibi ipsi per præsentem materiam spes apud Deum edice.